
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА  

Федеральное бюджетное учреждение  

«Администрация Волго-Балтийского бассейна  

внутренних водных путей» 

(ФБУ «Администрация «Волго -Балт») 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

21.05.2025  № 35 

   
Санкт-Петербург 

 
   

 О запрещении движения судов в Волго-Балтийском 

бассейне внутренних водных путей 

 

 

На основании письма Комитета по физической культуре и спорту 

Правительства Санкт-Петербурга от 07.02.2025 № 01-27-14/25-0-0, письма 

ООО «Фонтанка Фест» от 09.04.2025 № 007, в целях обеспечения 

безопасности судоходства при проведении физкультурного мероприятия  

заплыв на сап-бордах «SUP-Завтак» (далее – Мероприятие), в соответствии  

с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 10.03.2023  

№ 72 «Об установлении случаев и порядка принятия администрацией бассейна 

внутренних водных путей Российской Федерации решения об ограничении 

или запрещении движения судов при проведении культурно-массовых, 

официальных физкультурных мероприятий и (или) спортивных  

мероприятий на внутренних водных путях Российской Федерации»  

(далее – Приказ) о б я з ы в а ю: 

 

 

1. Ввести запрещение движения судов, за исключением судов 

участвующих в обеспечении безопасности участников на воде 21.06.2025  

с 07:00 до 10:00 на участке Крюкова канала от моста Декабристов до реки 

Мойки и на участке реки Мойки от Крюкова канала до Зеленого моста. 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Первому заместителю руководителя – капитану Волго-

Балтийского бассейна ВВП Гладкову Д.Б., обеспечить ознакомление с данным 

распоряжением в соответствии с п.13 Приказа. 

 

 

 

 

 
И.о. руководителя 

 

Д.Е. Глушаков 

Сидоров Алексей Сергеевич 

(812) 415-42-11 

 

  

 

  

 


